27_11221345

Арбитражный суд Московской области

107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва

http://asmo.arbitr.ru/

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

г.Москва

03 августа 2021 года                                          Дело №А41-829/21

Арбитражный суд Московской области

в составе: судья Чикина М. Г.,

при ведении протокола судебного заседания помощником Сычевым А. А.,

рассмотрев в судебном заседании делу о несостоятельности (банкротстве) ООО «ТОРГОВАЯ

КОМПАНИЯ «РУСЬ-СТЕКЛО» итоги наблюдения,

при участии в заседании: согласно протоколу,

установил:

Определением Арбитражного суда Московской области от 22.03.2021 г. в отношении

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСВЕННОСТЬЮ «ТОРГОВАЯ КОМПАНИЯ «РУСЬ-

СТЕКЛО» (ИНН 5047105505, ОГРН 1095047005118) введена процедура наблюдения,

временным управляющим утверждена член Ассоциации СОАУ «МЕРКУРИЙ» Петрова Ольга

Юрьевна.

Указанные сведения в установленном порядке опубликованы в газете «Коммерсантъ» №43

от 13.03.2021.

По результатам проведения процедуры наблюдения в отношении должника временным

управляющим представлен в суд протокол первого собрания кредиторов от 20.07.2021 г., отчет и

иные документы, предусмотренные Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» (далее Закон о банкротстве).

Согласно п. 2 ст. 3 Закона о банкротстве юридическое лицо считается неспособным

удовлетворить требования кредиторов по денежным обязательствам и (или) исполнить

обязанность по уплате обязательных платежей, если соответствующие обязательства и (или)

обязанность не исполнены им в течение трех месяцев с даты, когда они должны были быть

исполнены.

В соответствии с п. 1 ст. 53 Закона о банкротстве, решение арбитражного суда о

признании должника банкротом и об открытии конкурсного производства принимается в

случаях установления признаков банкротства должника, предусмотренных статьей 3 настоящего

Федерального закона.

Обращение с ходатайством о признании должника банкротом и введении конкурсного

производства по общему правилу отнесено к компетенции собрания кредиторов (абз. 11 п. 2

ст. 12 Закона о банкротстве).

Пунктом 1 ст. 75 Закона о банкротстве в случае, если иное не установлено настоящей

статьей, арбитражный суд на основании решения первого собрания кредиторов выносит

consultantplus://offline/ref=DAA8B59BB4CFAC8DD050062D24F15F594F37A6F3AF23DDCDEA388F48124BC9A6996741E569C3746De1qBO
consultantplus://offline/ref=DAA8B59BB4CFAC8DD050062D24F15F594F37A6F3AF23DDCDEA388F48124BC9A6996741E569C37268e1q3O
consultantplus://offline/ref=DAA8B59BB4CFAC8DD050062D24F15F594F37A6F3AF23DDCDEA388F48124BC9A6996741E569C3746De1q5O
consultantplus://offline/ref=4F02A262CBB7989FCF375ADD1301A74750DCAAF870EAA5680BA5F4AB9633E68644578D6Dj7rFO
consultantplus://offline/ref=4F02A262CBB7989FCF375ADD1301A74750DCAAF870EAA5680BA5F4AB9633E68644578D6Dj7rFO
consultantplus://offline/ref=4F02A262CBB7989FCF375ADD1301A74750DCAAF870EAA5680BA5F4AB9633E68644578D647C945E7AjFr7O

 27_11221345

2

определение о введении финансового оздоровления или внешнего управления, либо принимает

решение о признании должника банкротом и об открытии конкурсного производства, либо

утверждает мировое соглашение и прекращает производство по делу о банкротстве.

На состоявшемся 20.07.2021 г. собрании кредиторов в присутствии кредитора,

обладающего 100% голосов, было принято решение об обращении в арбитражный суд с

ходатайством о признании должника банкротом и открытии конкурсного производства.

Присутствующие на собрании кредиторы проголосовали за утверждение конкурсным

управляющим члена Ассоциации СОАУ «МЕРКУРИЙ» Петрову Ольгу Юрьевну.

Саморегулируемой организацией представлены документы на кандидатуру арбитражного

управляющего Петрову Ольгу Юрьевну с заключением о еёсоответствии требованиям ст. ст. 20,

20.2 Закона о банкротстве.

Данная кандидатура арбитражного управляющего отвечает требованиям указанного

закона. Кандидат изъявил желание быть конкурсным управляющим должника. При таких

обстоятельствах его кандидатура подлежит утверждению.

Ежемесячный размер вознаграждения конкурсному управляющему определяется

арбитражным судом в соответствии со ст. 20.6 Закона о банкротстве в действующей редакции

30000 руб. в месяц за счет имущества должника.

Руководствуясь ст. ст. 167-170, 176, 223, 110 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, статьями 124-127 Закона о банкротстве, Арбитражный суд Московской

области

РЕШИЛ:

Признать ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСВЕННОСТЬЮ «ТОРГОВАЯ

КОМПАНИЯ «РУСЬ-СТЕКЛО» (ИНН 5047105505, ОГРН 1095047005118) несостоятельным

(банкротом) и открыть в отношении него конкурсное производство сроком на 6 месяцев, до «03»

февраля 2022 г.

Утвердить конкурсным управляющим ООО «ТОРГОВАЯ КОМПАНИЯ «РУСЬ-

СТЕКЛО» члена Ассоциации СОАУ «МЕРКУРИЙ» Петрову Ольгу Юрьевну (ИНН

622901415170, адрес для переписки: 390000, Рязанская область, г. Рязань, Главпочтамт, а/я 3) с

ежемесячным вознаграждением в размере 30000 руб. 00 коп. за счет денежных средств и иного

имущества должника.

Обязать бывшего руководителя должника в течение трех дней обеспечить передачу

конкурсному управляющему бухгалтерской, иной документации, печатей, штампов,

материальных и иных ценностей.

Назначить судебное заседание по рассмотрению итогов процедуры на «27» января 2022 г.

в 16 час. 40 мин., кабинет 629 в помещении суда.

Конкурсному управляющему к указанной дате представить отчет, мотивированное

ходатайство о продлении срока конкурсного производства, либо о его завершении.

Решение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в течение

месяца со дня его принятия в Десятый арбитражный апелляционный суд.

Судья                                                          М. Г. Чикина